
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от -У У- АУ ■ ЛОЛ f  8 В____
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 28 июня 2021 г. 

№ 843 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Заключение дополнительного соглашения 

к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного 
пользования земельным участком»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом муниципального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 28 июня 2021 г. № 843 «Об утверждении ад­
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключе­
ние дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, дого­
вору безвозмездного пользования земельным участком» согласно приложению.

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 3 этаж, 
каб. 31.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее поста­
новление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район.

4. Постановление вступает в силу

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 28 июня 2021 г. № 843 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного 

участка, договору безвозмездного пользования земельным участком»

1. Заменить в тексте приложения к постановлению слова «Единого пор­
тала, Регионального портала» словами «Регионального портала» в соответству­
ющих падежах.

2. Пункт 2.9.1 подраздела 2.9 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«2.9.1. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, являются:

не представление заявителем в ходе личного приема паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в со­
ответствии с законодательством Российской Федерации, или невозможность 
установить личность заявителя, посредством идентификации и аутентификации 
с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 
статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации»;

представленные заявителем документы содержат подчистки и исправле­
ния текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Россий­
ской Федерации;

документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в пол­
ном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах 
для предоставления муниципальной услуги;

некорректное заполнение обязательных полей в форме запроса, в том 
числе в интерактивной форме запроса на Едином портале или Региональном пор­
тале (недостоверное, неполное, либо неправильное заполнение) (при подаче за­
явления в электронном виде);

подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов, не­
обходимых для предоставления услуги, в электронной форме с нарушением 
установленных требований;

представленные документы или сведения утратили силу на момент обра­
щения за услугой (сведения документа, удостоверяющий личность; документ, 
удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за



2

предоставлением услуги указанным лицом);
электронные документы не соответствуют требованиям к форматам их 

предоставления и (или) не читаются;
несоблюдение установленных условий признания действительности, уси­

ленной квалифицированной электронной подписи, которой подписан электрон­
ный документ (пакет электронных документов), в соответствии со статьей 11 Фе­
дерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».».

3. Подпункт 8 пункта 2.10.3 подраздела 2.10 приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель­
ный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим 
лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято ре­
шение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного ре­
шения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, 
за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного 
участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта 
незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, 
или правообладатель такого земельного участка;».

4. В подпункте 9 пункта 2.10.3 подраздела 2.10 приложения к постановле­
нию слова «территории, или» заменить словами «территории либо принято ре­
шение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного ре­
шения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, 
или».

5. В подпункте 10 пункта 2.10.3 подраздела 2.10 приложения к постанов­
лению слова «территории, и» заменить словами «территории, либо расположен 
в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном 
развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заклю­
чения договора о комплексном развитии территории, и».

6. Подпункт 13 пункта 2.10.3 подраздела 2.10 приложения к постановле­
нию изложить в новой редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предо­
ставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предостав­
лении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ве­
дения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для соб­
ственных нужд;».

7. Пункта 2.10.3 подраздела 2.10 приложения к постановлению дополнить 
подпунктами 29, 30 следующего содержания:

«29) размер всех земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, предоставленных для осуществления крестьян­
ским (фермерским) хозяйством его деятельности, превышает установленный 
статьей 12(2) Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 г. № 532-K3 «Об 
основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» предель­
ный (максимальный) размер;



3

30) максимальный размер общей площади земельных участков (приусадеб­
ных и полевых), которые могут находиться одновременно на праве собственно­
сти и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, превы­
шает установленный статьей 12(1) Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 
г. № 532-K3 «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском 
крае» предельный (максимальный) размер.».

8. В абзаце 4 подраздела 5.2 приложения к постановлению слова «главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами 
«Губернатора Краснодарского края».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


